Syeikh Muhammad Jamaluddin bin

Muhammad Jamaluddin bin Muhammad Said bin Qasim bin Sholeh bin Ismail

bin Abu Bakar ini lebih dikenal dengan Al-Qasimi. Beliau dinasabkan pada kakek

beliau yang bernama Syeikh Qasim seorang ulama terkemuka di Syam.

Al-Qasimi dilahirkan pada hari Senin bulan Jumadil „Ula tahun 1283

H/1866 M di Damaskus dan wafat pada tanggal 23 hari Sabtu bulan Jumadil „Ula

tahun 1332 H/1914 M.
1
Ia tumbuh di tengah keluarga yang dikenal takwa dan

berilmu. Ia tumbuh di haribaan ayahhandanya. Ia juga menerima prinsip-prinsip

dasar ilmu agama dan hukum dari ayahnya.

Ayah Al-Qasimi adalah seorang ahli fikih dan juga seorang sastrawan

bernama Abu „Abdillah Muhammad Sa‟id Abi al-Khair.